
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 

(МБОУ «Лянторская СОШ № 3») 
 

 

ПРИКАЗ 

30. 08. 2024 г                                                                                                                            № 760 

г. Лянтор 

 

 

О формировании психологической службы в МБОУ «Лянторская СОШ №3» 

 

Руководствуясь приказом Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 18 

октября 2023  года  № 10-П-2600 «О формировании психологической службы в системе 

общего образования и среднего профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры", профессиональным стандартом «Педагог-психолог (психолог в 

сфере образования)», утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 24 июля 2015 года № 514н, планом основных мероприятий, 

проводимых в рамках Десятилетия детства на период до 2027 года, утвержденным 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 года № 122-р, 

приказом департамента образования № 929 от 32.10.2023 года «О формировании 

психологической службы в общеобразовательных организациях Сургутского муниципального 

района», предусматривающим развитие психологической службы в системе образования, 

действующей Концепцией развития психологической службы в системе общего образования и 

среднего профессионального образования в Российской Федерации на период до 2025 года от 

20 мая 2022 года № СК-7/07ВН, в целях создания благоприятной психологической атмосферы, 

способствующей успешной учебе, развитию личности и укреплению психического здоровья 

детей и подростков 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу психологической службы.  

2. Утвердить: 

2.1. Состав психологической службы (приложение 1). 

2.2. Форму согласия (приложение 2). 

2.3. План работы (приложение 3).  

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора Лыско Т.Ю. 

(постоянно). 

 

 

Директор                                                              М. А.Дорофеев 
 

 

 

 

 

Исполнитель: заместитель директора  Лыско Т.Ю. 

 



Приложение 1  

к приказу № 760 от 30.08.2024 г 

 

 

Состав психологической службы на 2024 – 2025 учебный год 

 

№  Должность  ФИО 

1 Заместитель директора Захарченко О.Я. 

2 Заместитель директора Лыско Т.Ю. 

3 Педагог-психолог Горбунова М.А. 

4 Педагог-психолог Чипчигина Н.Г. 

5 Педагог-психолог Юлдашева М.Я. 

6 Социальный педагог Белименко И.Н. 

7 Учитель логопед Дмитриева Н.В. 

 

 

 

Приложение 2  

к приказу №760 от 30.08.2024 г 

 

 

Структура  психологической службы 

психологическая служба; 

психолого-педагогический консилиум; 

служба медиации; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу №760  от 30.08.2024 г 
 

Согласие родителей (законных представителей) на психологическое сопровождение 

ребенка в образовательном учреждении 

Я, _______________________________________________________________________ 
ФИО родителей (законных представителей) 

являясь законным представителем ребенка___________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 
ФИО ребенка 

дата рождения __________________, обучающегося _________ класса  МБОУ «Лянторская 

СОШ №3», даю добровольное согласие на психолого-педагогическое обследование и 

сопровождение моего ребенка. 

Психологическое сопровождение учащихся осуществляется в соответствии с Законом «Об 

образовании в РФ» и ФГОС и включает в себя:  

- психологическую диагностику;  

- психологическую помощь в преодолении учебных трудностей, профориентации и 

социальной адаптации; 

 - проведение развивающих и, при необходимости, коррекционно-развивающих занятий с 

учащимися;  

- консультирование родителей (по желанию). 

 Психолог обязуется: 

- предоставлять информацию о результатах психологического обследования ребенка при 

обращении родителей (законных представителей); 

- не разглашать личную информацию, полученную в процессе индивидуальной беседы с 

ребенком и его родителями (законными представителями). 

 Конфиденциальность может быть нарушена в следующих ситуациях: 

1. если ребенок сообщит о намерении нанести серьезный вред себе или другим лицам; 

2. если ребенок сообщит о жестоком обращении с ним или другими; 

3. если материалы индивидуальной работы будут затребованы правоохранительными 

органами. 

О таких ситуациях Вы будете информированы. 

Родители (законные представители) имеют право: 

- обратиться к психологу ОУ по интересующему вопросу; 

- отказаться от психологического сопровождения ребенка (или отдельных его компонентов, 

указанных выше), предоставив психологу заявление об отказе на имя директора ОУ (можно на 

обратной стороне согласия в свободной форме). 

 

Я, подтверждаю, что давая такое согласие, я действую по собственной воле и в 

интересах несовершеннолетнего. 

Настоящее согласие действует на время пребывания моего ребенка в МБОУ 

«Лянторская СОШ №3» и может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

согласию. 

 

« ____»  ______________________20__ г.                                            _______________________ 

                               (подпись) 

 

 


